
 

店舗統合に関するお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび茨城県信用組合は、店舗内店舗（ブランチ店）として営業してまいりました 

６店舗につき、下記のとおり店舗を統合し、統合先店舗に業務を引き継がせていただ 

くことになりました。 

 お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、これまで以上に皆さまのお役に立つ 

よう取り組んでまいりますので、何卒ご理解いただき、引続きお引き立て賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

統合店舗 

（廃止店舗） 

統合先店舗 

（承継店舗） 
最終営業日 統合日 

所在地 

お問合せ先 

泉町支店 

【069】 

本店営業部 

【001】 
R5．10．20（金） R5．10．23（月） 

水戸市大町 2-3-12 

029-231-2131 

赤塚駅前出張所 

【090】 

赤塚支店 

【032】 
R5．11． 2（木） R5．11． 6（月） 

水戸市大塚町 1863-25 

029-254-4151 

津田支店 

【074】 

勝田支店 

【020】 
R5．11．17（金） R5．11．20（月） 

ひたちなか市堀口中原 685-3 

029-274-2131 

菅谷支店 

【079】 

那珂支店 

【044】 
R6． 1．12（金） R6． 1．15（月） 

那珂市菅谷 2279-24 

029-295-1112 

台原支店 

【083】 

多賀支店 

【014】 
R6． 2． 2（金） R6． 2． 5（月） 

日立市多賀町 2-16-5 

0294-36-2171 

宮田支店 

【075】 

日立支店 

【003】 
R6． 2．16（金） R6． 2．19（月） 

日立市若葉町 1-18-18 

0294-22-5171 

※【  】内は店舗番号 

 なお、お客さまのご負担を最小限に止めますよう準備を進めておりますが、店舗統 

合にともない取引店舗名、店舗番号等が変更となり、一部のお取り扱いにつきまして 

はお手続きが必要になる場合もございます。詳しくは、Ｑ＆Ａをご覧いただくか、上記 

お問合せ先までご連絡願います。 

令和 5年 7月 31 日 

茨城県信用組合 
ご注意ください！ 

店舗統合にともない職員等が暗証番

号をお伺いしたり、現金をお預かり

するようなことは一切ありません。 



店舗統合に関するＱ&Ａ 

 

Q1.取引店舗はどこに変わり

ますか。 

A1.下記の廃止店舗は、承継店舗へ変更となります。 

これに伴い、店舗番号も変更になります。 
 

廃止店舗 店舗番号  承継店舗 店舗番号 

泉 町 支 店 069 ➩ 本 店 営 業 部 001 

赤塚駅前出張所 090 ➩ 赤 塚 支 店 032 

津 田 支 店 074 ➩ 勝 田 支 店 020 

菅 谷 支 店 079 ➩ 那 珂 支 店 044 

台 原 支 店 083 ➩ 多 賀 支 店 014 

宮 田 支 店 075 ➩ 日 立 支 店 003 
 

Q2.取引店舗を承継店舗では

なく、別の店舗にしたいの

ですが。 

A2.お手続きが必要になりますのでお取引店舗の最終営業日まで

にお申し出ください。 

お取引店舗をご希望の支店に変更させていただきます。 
 

最終営業日 

泉 町 支 店 令和 5年 10 月 20 日（金） 

赤塚駅前出張所 令和 5年 11 月 2 日（木） 

津 田 支 店 令和 5年 11 月 17 日（金） 

菅 谷 支 店 令和 6年 1 月 12 日（金） 

台 原 支 店 令和 6年 2 月 2 日（金） 

宮 田 支 店 令和 6年 2 月 16 日（金） 
 

Q3.預金の口座番号は変わり

ますか。 

A3.普通預金・当座預金の口座番号につきましては、原則として現

在ご利用中の番号がそのままご利用いただけます（一部のお客

さまについては、変更させていただく場合がございます）。 

定期預金・定期積金等の口座番号につきましては、新しい番

号に変更させて頂きます。 

Q4.現在、使用している通

帳・証書は引き続き使用で

きますか。 

A4.通帳・証書はそのままでもご利用いただけますが、店舗名・店

舗番号等が変更になるため、統合日以降にご来店の際、または

営業担当者が通帳・証書をお預かりした際に、新しい番号へ書

換えをさせていただきます。ご不明な点は、窓口または渉外係

にご用命ください。 

  なお、定期預金・定期積金の預金通帳・証書等は、満期日ま

でそのままお持ちいただいても差し支えございません。 



Q5.現在、使用しているキャ

ッシュカード・ローンカー

ドは引き続き使用できます

か。 

A5.キャッシュカード・ローンカードはそのままでもご利用いただ

けますが、店舗名・店舗番号等が変更になるため、新しいカー

ドの発行手続きをさせていただきます。 

ご不明な点は、窓口または渉外係にご用命ください。 

※新しいカードの発行手続きの際には、現在、ご利用中のカー

ドのご返却をお願いいたします。 

Q6.年金の受取口座として利

用していますが、何か手続

きは必要ですか。 

A6.公的年金（国民年金・厚生年金等）につきましては、お客さま

によるお手続きは不要です。 

ただし、一部の年金基金等につきましては、お客さまによる

変更手続きが必要となる場合がございます。 

Q7.給与の受取口座として利

用していますが、何か手続

きは必要ですか。 

A7.廃止店舗の店舗名・店舗番号・口座番号でお振込みをいただい

た場合でも、当面の間は読み替えを行いご入金させていただき

ますが、お早めにお勤め先へ「新店舗名」「新店舗番号」（一部

のお客さまは「新口座番号」）をご連絡いただきますようお願い

いたします。 

Q8.売上代金・家賃・配当金

等振込金の受取口座として

利用していますが、何か手

続きは必要ですか。 

A8.廃止店舗の店舗名・店舗番号・口座番号でお振込みをいただい

た場合でも、当面の間は読み替えを行いご入金させていただき

ますが、お早めにお取引先等へ「新店舗名」「新店舗番号」（一

部のお客さまは「新口座番号」）をご連絡いただきますようお願

いいたします。 

Q9.公共料金やクレジット等

の口座振替を利用していま

すが、何か手続きは必要で

すか。 

A9.当組合が手続きを行いますので、お客さまによるお手続きは不

要です。 

Q10.しんくみアプリ with 

CRECOは引き続き利用で

きますか。 

A10.アプリはそのままご利用いただけますが、承継店舗の口座を

追加登録いただきますようお願いいたします。 

また、廃止店舗の口座の取引履歴等の明細情報は取得できな

くなりますので、必ず最終営業日までに明細更新を行ってくだ

さい。 

 

 


